
COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO  
(Provincia di Catanzaro)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

Deliberazione N 84 

OGGETTO :  
Incarico Studio Associato “ Bertolami – Morello – Zaffina” davanti Commissione Tributaria avverso 

ricorsi presentati da De Medici Francesco  
  

Data  29/10/2020  
  

 
 
 

L’anno DUEMILAVENTI il giorno 29 (VENTINOVE) del mese di NOVEMBRE  alle ore 15,30 

 

nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

N° Cognome e Nome Carica Presenti 
    

1 PUCCI Franco Rosario Sindaco SI 
    

2 GALLO Bernardo Assessore - Vice Sindaco NO 
    

3 VESCIO Francesco Assessore SI 
    

 
 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.Antonio Grutteria  
Il Presidente Dott. Pucci Franco Rosario in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo aver 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.  
Si atto che:  
- I componenti dell’Organo Esecutivo ed il Segretario Comunale hanno adottato le dovute precauzioni in 

ordine alla distanza di sicurezza;  
- Tutti i presenti sono dotati di necessari dispositivi prescritti dal DPCM del 09/03/2020  e successivi a 

salvaguardia e tutela della sicurezza nell’emergenza epidemiologica da COVID-19. 



OGGETTO: Incarico Studio Associato “ Bertolami – Morello – Zaffina” davanti Commissione Tributaria avverso ricorsi 

presentati da De Medici Francesco 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE  
il Comune di Martirano Lombardo ha emesso i seguenti avvisi di accertamento per omesso versamento IMU anno 2014 e 

2015, a carico del sig. De Medici Francesco : 

- n. 4853 del 01/10/2018 prot. 3320 relativo all’anno 2014, notificato in data 13/08/2019; 

- n. 4854 del 01/10/2018 prot. 3321 relativo all’anno 2015, notificato in data 13/08/2019; 

 

VISTO il ricorso depositato in data 04 febbraio 2020 dal Sig. De Medici Alessandro avanti alla Commissione Tributaria 

di Catanzaro R.G.R. n. 156/2020, tendente ad ottenere l’annullamento degli avvisi di accertamenti n. 4853 del 01/10/2018 

prot. 3320 relativo all’anno 2014 e n. 4854 del 01/10/2018 prot. 3321 relativo all’anno 2015 , con il quale il Responsabile 

del servizio del Comune di Martirano Lombardo ha comunicato al ricorrente l’imposta dovuta per gli anni 2014/2015 con 

notifica del 13/08/2019; 

 

RITENUTO di dover difendere l’interesse dell’Ente mediante costituzione in giudizio avanti la Commissione Tributaria 

Provinciale di Catanzaro contro i predetti ricorsi, con conseguente necessità di incaricare un professionista per patrocinio 

legale in giudizio degli interessi del Comune; 

 

CONSIDERATO  che  l'Ente, sprovvisto  di  personale esperto in materia e di avvocatura interna, si  trova  necessariamente  

a  dover  conferire l'incarico ad un professionista esterno ed  in possesso della necessaria esperienza e capacità tecnico-

professionali; 

 

DATO ATTO CHE si rende necessario avvalersi dell’opera di un professionista esperto in materia di tributi locali, che si 

reputa individuare lo Studio Associato dei Dottori Commercialisti “ Bertolami – Morello – Zaffina” di Lamezia Terme,  il 

quale si è reso disponibile all’incarico di cui trattasi ; 

 

CONSIDERATO, altresi’ che lo Studio Associato dei Dottori Commercialisti “ Bertolami – Morello – Zaffina” ha già 

difeso in passato questo Ente,  lo stesso si ripropone ad assistere l’Ente nella difesa davanti alla Commissione Tributaria. 

 

VISTO il preventivo, pervenuto in data 29/10/2020, dallo   Studio associato  sopra citato portante una spesa di propone  € 

300,00, oltre IVA 22% e contributo alla Cassa 4%; 

 

RITENUTO il preventivo detto congruo e meritevole di approvazione; 

 

VISTI: 

 Il Regolamento Comunale di Disciplina degli uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 98 del 

30/10/2010 successivamente modificato ed integrato con deliberazione di G.C. n. 02 del 09/01/2014;  

 Il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 11 del 21/04/2016  

 Il Regolamento Comunale dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 01 del 10/01/2013;  

 La deliberazione di G.C. n. 08 del 28/01/2020 - Piano Prevenzione della Corruzione e Piano dell’Integrità e della 

Trasparenza triennio 2020/2022-Conferma misure adottate per gli anni 2019/2021;  

 Il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 per come modificato dal D.L. n. 174/2012 convertito in L. n. 213/2012;  

 Lo Statuto Comunale;  

 la Deliberazione di C.C. n° 19 del  08/08/2020, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione esercizio 2020,  

 

 

Visti i pareri prescritti dall’art. 49 del D.Lgs 267/2000, qui inseriti a costituire parte integrante del deliberato, e dato atto 

che sono tutti favorevoli; 

 

Con votazione palese ed unanime, 

 

DELIBERA 

 

La narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto 

 



-APPROVARE  il preventivo di spesa pervenuto in data 29/10/2020, dallo   Studio Associato dei Dottori Commercialisti “ 

Bertolami – Morello – Zaffina” di Lamezia Terme sopra citato portante una spesa di propone  € 300,00, oltre IVA 22% e 

contributo alla Cassa 4%; concernente la difesa   dell’Ente mediante costituzione in giudizio avanti la Commissione Tributaria 

Provinciale di Catanzaro contro  i ricorsi presentati per gli annullamenti dell’avvisi di accertamento - n. 4853 del 01/10/2018 

prot. 3320 relativo all’anno 2014, notificato in data 13/08/2019 e- n. 4854 del 01/10/2018 prot. 3321 relativo all’anno 2015, 

notificato in data 13/08/2019; 

 
AUTORIZZARE il Sindaco pro-tempore alla costituzione in giudizio avanti la Commissione Tributaria di Catanzaro avverso i 

ricorsi presentati per gli annullamenti dell’avvisi di accertamento –su citati ; 
 

 INCARICARE lo Studio Associato dei Dottori Commercialisti “ Bertolami – Morello – Zaffina” di Lamezia Terme, alla tutela 
degli interessi   del Comune di Martirano Lombardo provvedendo alla redazione e presentazione della costituzione in giudizio, 
alla redazione di memorie illustrative ed alla partecipazione all’udienza di discussione; 
 
IMPEGNARE con il presente atto la somma di euro 300,00, oltre IVA 22% e contributo alla Cassa 4%; con imputazione al cap. 

39.20.10 missione 01.04.103 del bilancio corrente esercizio ;  

 

TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio  Economico Finanziario nonchè allo Studio Associato su 

citato  per gli adempimenti di competenza  

 

COMUNICARE: 

 l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari, contestualmente all’affissione all’albo, ai sensi dell’articolo 

125 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e sul sito del Comune di 

Martirano Lombardo nella sezione “Amministrazione Trasparente”;  
 

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – ultimo comma – del decreto 
legislativo n. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO  
Provincia di Catanzaro 

 
 
 

 

Proposta di deliberazione per:  
 

 Giunta Comunale
 

Consiglio Comunale  
 

 

OGGETTO Incarico Studio Associato “ Bertolami – Morello – Zaffina” davanti Commissione Tributaria avverso ricorsi 

presentati da De Medici Francesco 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000  
 
 

 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 
 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 
indicata. 
 

Martirano Lombardo lì  28/10/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
f.to Dott. Pucci Franco Rosario  

 
 
 
 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione 
sopra indicato. 
 

Martirano Lombardo , 28/10/2020  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

f.to Dott. Vescio Francesco  
.. 



Comune di Martirano Lombardo 

 

(Provincia di Catanzaro) 
 

 

Del che il  presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Pucci Franco Rosario F.to Dott. Antonio Grutteria 

  

Rep. Pubbl. n. ………  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 
 

E’ stata pubblicata all’albo pretorio Comunale in ottemperanza alla L. n. 69/2009 e s.m.i per quindici giorni consecutivi da l 
 

10/11/2020 come previsto dall’art. 124, comma 1  D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 
 

- In pari data comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.LGs 267/2000. 
 

 

L’operatore dell’Albo Pretorio 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Antonio Grutteria  
--------------------------------------------------- 

 

 

Il sottoscritto inoltre 
 

 

ATTESTA 
 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  10//11/2020 
 

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Dott. Antonio Grutteria  
 
 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale li  10/11/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Antonio Grutteria 

 

__________________________  
 


